
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/42842]
7 NOVEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot vastlegging van de

retributie voor de evaluatie van de aanvraag van de risicoanalyse
voor activiteiten die een impact kunnen hebben op de zone
“Paardenmarkt”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene
milieu en ter organisatie van de mariene ruimtelijke planning in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikel 5ter,
ingevoegd bij de wet van 16 juni 2021;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2019 tot vaststelling van
het marien ruimtelijk plan voor de periode van 2020 tot 2026 in de
Belgische zeegebieden, artikel 18;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
14 juli 2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 14 september 2021;

Gelet op het advies 67.392/1 van de Raad van State, gegeven op
9 juni 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie, de Minister van
Noordzee en de Staatssecretaris belast met Wetenschapsbeleid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° BMM : Beheerseenheid Mathematisch Model van de Noordzee
van het Koninklijk Belgisch Instituut voor Natuurwetenschap-
pen;

2° retributie : de retributie verschuldigd overeenkomstig artikel 5ter
van de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene
milieu en ter organisatie van de mariene ruimtelijke planning in
de zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België;

3° risicoanalyse : de risicoanalyse bedoeld in artikel 18, §3, van het
koninklijk besluit van 22 mei 2019 tot vaststelling van het marien
ruimtelijk plan voor de periode van 2020 tot 2026 in de Belgische
zeegebieden;

Art. 2. De retributie voor de evaluatie van de aanvraag van de
risicoanalyse is te betalen aan de BMM.

De BMM raamt de retributie vermeld in paragraaf 1 op basis van de
gegevens vervat in de aanvraag van een risicoanalyse.

Art. 3. De retributie voor de evaluatie van de aanvraag van een
risicoanalyse omvat :

1° een vergoeding voor de BMM van 620 euro (basis 2019) per
mandag voor de evaluatie van de aanvraag, jaarlijks te indexeren
volgens de index der consumptieprijzen; deze vergoeding dekt
de administratieve kost voor de dossieropening, de coördinatie-
kosten en de kosten van de wetenschappelijke evaluatie;

2° een vergoeding voor het BMM voor de bijkomende onderzoeken
uitgevoerd door derden.

Art. 4. Indien bij afsluiting van de evaluatie van de aanvraag van de
risicoanalyse blijkt dat de werkelijke kosten lager zijn dan de betaalde
retributie, stort de BMM het saldo terug aan de aanvrager.

Indien tijdens de evaluatie van de aanvraag van de risicoanalyse
blijkt dat de werkelijke kosten van de evaluatie de betaalde retributie
zal overschrijden, betekent de BMM aan de aanvrager een aanvraag tot
betaling van een aanvullende retributie. Bij gebrek aan betaling van
deze aanvullende retributie binnen een termijn van 10 dagen te rekenen
vanaf de betekening van de aanvraag, wordt de aanvrager geacht
afstand te doen van zijn aanvraag.

113677MONITEUR BELGE — 22.11.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
2-
11

-2
02

1



Art. 5. De minister bevoegd voor wetenschapsbeleid en de minister
bevoegd voor het mariene milieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 7 november 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Noordzee,
V. VAN QUICKENBORNE

De Staatssecretaris belast met Wetenschapsbeleid,
T. DERMINE

*

113678 MONITEUR BELGE — 22.11.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
2-
11

-2
02

1


